tramitem, Consultores dioecesani interim eligantur et adhibeantur. Man

damus insuper ut quamprimum fieri poterit, Seminarium dioecesanum, 

saltem parvum, iuxta sacros canones et S. Congregationis de Seminariis 

et Studiorum Universitatibus traditas normas erigatur, ut adolescentes 

in sortem Domini vocati in spem Ecclesiae instituantur. Quoad vero atti

net ad dioecesis regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis seu 

Administratoris, Sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium iura 

et onera aliaque huiusmodi, servanda iubemus quae sacri canones prae

scribunt. Quod autem ad clerum peculiariter attinet, statuimus ut simul 

ac hae Litterae Nostrae ad exsecutionem demandatae fuerint, eo ipso cle

rici Ecclesiae illi censeantur adscripti, in cuius territorio legitime de

gunt. Statuimus insuper ut episcopalis mensa novae dioecesis constitua

tur Curiae emolumentis et oblationibus, quae a fidelibus, in quorum bo

num dioecesis ipsa erecta est, praeberi solent, praeter ea quae ad hunc fi

nem iam collecta sunt. Volumus denique ut documenta omnia et acta, 

quae novam dioecesim eiusque clericos et fideles respiciunt, quam primum 

fas erit, a Cancellaria dioecesis Wichitensis ad dioecesis Dodgepolitanae 

Cancellariam mittantur, ut in huius tabulario religiose serventur. Ad 

quae omnia perficienda venerabilem quem supra memoravimus Fratrem in 

Civitatibus Foederatis Americae Septentrionalis Delegatum Apostolicum, 

vel eum qui in exsecutionis actu Delegationi ipsi praesit, deligimus, 

Acta Pii Pp. XII 6ß9 

eidemque facultates necessarias et opportunas attribuimus, etiam sub

delegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica di

gnitate constitutum, et illi onus iniungimus ad S. Congregationem Con

sistorialem quam primum transmittendi authenticum peractae, exsecu

tionis actorum exemplum. Praesentes autem Litteras firmas, validas et 

efficaces esse et fore suosque plenos et integros effectus sortiri et obti

nere atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, 

et, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel igno

ranter contigerit attentari, id prorsus irritum et inane esse et fore vo

lumus ac decernimus, contrariis quibuslibet, etiam speciali mentione 

dignis, minime obstantibus, quibus omnibus derogamus. Harum autem 

Litterarum exemplis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen ali

cuius notarii publici subscriptis et viri in ecclesiastica dignitate vel 

officio constituti munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem, quae 

hisce Litteris haberetur ostensis. Nemini vero hanc paginam seiunctio-

nis, erectionis, constitutionis, subiectionis, statuti, concessionis, com

missionis et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis 

autem id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omni

potentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incur

surum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo primo, die undevicesima Maii mensis, Pontificatus 

Nostri anno tertio decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

Fr. A. I. Card. PIAZZA 
S. O. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXI, n. 78 - Al. Trussardi. 
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IV 

CALCUTTENSIS e t ALIARUM 
(SAMBALPURENSIS) 

B DIOECESIUM CALCUTTENSIS, RANCHIENSIS ET NAGPORENSIS TERRITORIO ALI

QUOT DISTRICTUS CIVILES SEIUNGUNTUR ET NOVA EXINDE ERIGITUR DIOE

CESIS, SAMBALPURENSIS NUNCUPANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Novarum dioecesium in catholico orbe erectionem decernere, quoties 

id ad catholicam rem magis provehendam et ad dominici gregis bonum 

satius promovendum necessarium visum fuerit, unius est Romani Pon

tificis, pro supremo quo fungitur universae Ecclesiae regimine. Quo moti 

consilio, venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Con

gregationi Fidei Propagandae praepositorum sententiam excipiendam 

ratamque habendam censuimus, qua, attento concordi consensu Sacro

rum Antistitum Calcuttensis, Ranchiensis et Nagporensis dioecesium, 

et assentiente venerabili Fratre Leone Petro Kierkels, Archiepiscopo ti

tulo Salaminensi et in India Internuntio Apostolico, novam erigendam 

Nobis proposuerunt dioecesim ex illarum dioecesium territorio partes 

aliquot seiungendo. Suppleto igitur, quatenus opus sit, aliorum quorum 

intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, consideran

tes praesertim dioecesium quas diximus vastitatem, quorumdam distri

ctuum a dioecesana sede longinquitatem, morum et linguarum quarundam 

tribuum proprietates ac necessitatem augendi numerum Evangelii prae

conum in quibusdam regionibus aborigenum, ad catholicam fidem am

plectendam propensiorum, ceteris omnibus mature perpensis ac certa 

scientia, de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, ex archidioece

sis Calcuttensis territorio antiquos districtus separamus : RairaJchol, 

AthmalUJCj Angui, Palldhara, Talcher, Hindol, DhenJcanal, una cum 

parte districtus Sambalpur et parte orientali districtus ßonpur; ex 

dioecesis Ranchiensis territorio districtus civiles seiungimus, qui anti

quis nominibus Gangpur, Bonai et Bamra nuncupantur; a dioecesis 

autem Nagporensis territorio districtum Patna et partem districtus 

Sambalpur, quae sita est supra ripam dexteram Mahanadi fluminis, et 

occidentalem partem districtus Sonpur. Territorium hoc ita seiunctum 
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in novam erigimus et constituimus dioecesim, ex urbis Sambalpur no

mine, in qua sedes erit Episcopi, Sambalpurensem appellandam. Novam 

hanc dioecesim curis committimus Societatis Verbi Divini Sodalium, qui 

iamdudum fructuose illic allaborant ad Christi regnum prolatandum. 

Novam hanc dioecesim Sambalpurensem suffraganeam constituimus me

tropolitanae Ecclesiae Calcuttensi, eiusque pro tempore Episcopos me

tropolitico subicimus iuri Archiepiscopi Calcuttensis. Ecclesiam vero, 

quam Episcopus, hac ipsa die electus, quam primum construendam cu

rabit, in cathedralem constituimus et illi ac pro tempore Episcopis Sarn-

balpurensibus omnia attribuimus iura, honores, insignia, privilegia, fa

vores et gratias, quibus ceterae per orbem cathedrales Ecclesiae earum

que Praesules iure communi fruuntur, illosque pariter iisdem astringi-

mus oneribus et obligationibus, quibus ceteri astringuntur. Volumus 

porro ut donec Canonicorum Capitulum cathedrale constitui poterit, 

dioecesani consultores ad iuris tramitem interim eligantur et adhibean

tur. Mandamus insuper ut quamprimum fieri poterit parvum saltem Se

minarium dioecesanum iuxta sacros canones et S. Congregationis Fidei 

Propagandae traditas normas erigatur, ut iuvenes in sortem Domini 

vocati in bonum Ecclesiae recte instituantur. 

Statuimus insuper ut episcopalis mensa novae dioecesis constituatur 

Curiae emolumentis et oblationibus, quae a fidelibus, in quorum bonum 

dioecesis ipsa erecta est, praeberi solent. 

Quod vero attinet ad dioecesis istius regimen et administrationem, 

ad Vicarii Capitularis seu Administratoris, sede vacante, electionem, 

ad clericorum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi, servanda 

iubemus quae sacri canones praescribunt. Quoad autem clerum peculia

riter spectat, statuimus ut, simul ac hae Litterae Nostrae ad exsecu

tionem demandatae fuerint, eo ipso clerici Ecclesiae illi censeantur ad

scripti, in cuius territorio legitime degunt. Volumus demum ut docu

menta et acta omnia, quae novam hanc dioecesim eiusque clericos et 

fideles respiciunt, quam primum fas erit, a Cancellariis dioecesium Cal

cuttensis, Ranchiensis et Nagporensis Cancellariae Sambalpurensi tra

dantur, ut in huius tabulario religiose serventur. Ad quae omnia, uti 

supra disposita et constituta, perficienda venerabilem quam antea me

moravimus in India Internuntium Apostolicum, vel eum qui in exsecu

tionis actu Inter nuntiaturae praeerit, deligimus et illi necessarias et 

opportunas tribuimus facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo 

agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate vel officio constitutum 

eidemque onus iniungimus ad S. Congregationem Fidei Propagandae 

transmittendi authenticum peractae exsecutionis actorum exemplum. 
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Praesentes autem Litteras firmas, validas et efficaces esse et fore 

suosque plenos et integros effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus 

3bd quos spectat inviolabiliter observari debere, ac, si secus super his a 

quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit atten

tari, id prorsus irritum et inane esse et fore volumus ac decernimus, 

contrariis quibuslibet non obstantibus, quibus omnibus derogamus. Ha

rum porro Litterarum exemplis, etiam impressis, manu tamen alicuius 

notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel 

officio constituti munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem, quae 

hisce iisdem haberetur ostensis. Nemini vero hanc paginam seiurictionis, 

erectionis, constitutionis, subiectionis, concessionis, statuti, commissio

nis et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero 

id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis 

Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quinquagesimo primo, die quarta decima Iunii mensis, Pontificatus No

stri anno tertio decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. TISSERANT 
8. Collegii Decanus 

P. Card. FTJMASONI BIONDI 
8. O. de Propaganda Fide Praefectus. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXI, n. 93. - Al. Trussardi. 

Acta Pii Pp. XII 663 

V 

DE LISALA-DE COQUILHAT VELLE 
BASANKUSUENSIS - STANLEYPOLITANUS 

(ISANGIENSIS) 

E VICARIATUUM APOSTOLICORUM DE LISALA, DE COQUILHATVILLE, BASANKÜ-

SUENSIS M' STANLEYPOLITANI TERRITORIIS PARTES SEIUNGUNTUR ET NOVA 

ERIGITUR PRAEFECTURA APOSTOLICA, ISANGIENSIS NUNCUPANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Enascentiuin inter ethnicos populos Ecclesiarum recta circumscriptio 

quam maxime iuvat ad catholicam fidem latius faciliusque prolatan

dam. Quo moti consilio, venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales 

S. Congregationi Fidei Propagandae praepositi, animo perpendentes in 

Congo ditionis Belgicae, non mediocre rem catholicam, per Evangelii 

praeconum e Societate Mariae Montfortana sedulos labores, in Vicariatu 

Apostolico de Lisala, Congregationi Cordis Mariae concredito, susce

pisse incrementum, suffragante venerabili Fratre Petro Sigismondi, Ar

chiepiscopo titulo Neapolitano in Pisidia et in Congo Belgico et in 

Ruanda Urundi Delegato Apostolico, novam illic constituendam Prae

fecturam Apostolicam censuerunt. Nos vero, audito venerabili Fratre 

Sacrae Congregationis Fidei Propagandae a Secretis, Patrum quos dixi

mus Cardinalium sententiam ratam habentes et confirmantes, suppleto, 

quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesu

mant consensu, certa scientia ac de apostolicae Nostrae potestatis ple

nitudine, totam districtus de Stanleyville partem, quae usque adhuc in 

Vicariatu Apostolico de Lisala continebatur, et reliquas eiusdem di

strictus partes, intra Vicariatus de Coquilhatville et Vicariatus Basan-

kusuensis limites (parva territorii parte excepta Vicariatui Basanku-

suensi in posterum servanda) exstantes, atque territorii linguam latitu

dinis ad quindecim chilometra, pertinentem ad districtum de Sianley-

ville et in Vicariatu Apostolico Stanleypolitano contentam (ita ut tamen 

ut extremus limes meridionalis novae circumscriptionis ecclesiasticae 

circulum parallelum secundum attingat et limites, qui ad occidentem 

versus Vicariatum Basankusuensem pertingunt, ii habeantur, qui ab 

ipso Delegato Apostolico et ab Ordinariis, quorum interest, descripti 
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sunt) ab Apostolicis, quos memoravimus, Vicariatibus seiungimus et ter

ritorium ita efformatum in novam erigimus et constituimus Praefectu

ram Apostolicam, Isangiensem nomine nuncupandam, quam sollertibus 

Societatis Mariae Montfortanae curis, ad Nostrum tamen et Aposto

licae Sedis beneplacitum, concredimus. Novae huic Isangiensi Praefe

cturae Apostolicae eiusque pro tempore Antistitibus omnia attribuimus 

iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceterae per orbem Prae

fecturae Apostolicae earumque Praesules iure communi fruuntur, eosque 

pariter iisdem obstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri ob-

strmguntur. Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ác va

lida esse et fore volumus et iubemus, contrariis quibuslibet non obstan

tibus. Harum vero Litterarum exemplis vel excerptis, etiam impressis, 

manu tamen alicuius notarii publici subscriptis sigilloque viri in eccle

siastica dignitate vel officio constituti munitis, eandem volumus haberi 

fidem, quae hisce iisdem haberetur ostensis. Nemini autem hanc pagi

nam disiunctionis, erectionis, constitutionis, commissionis statuti et 

voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id 

ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis 

Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quinquagesimo primo, die quarta decima Iunii mensis, Pontificatus No

stri anno tertio decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

P. Card. FTJMASONI BIONDI 
S. C. de Prop Fide Praefectus 

Franciscus Hannibal Ferretti, Prot. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXX, n. 88 - Al. Trussardi. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

ECCLESIA DEO IN HONOREM B. MARIAE V. SINE PECCATI LABE CONCEPTA DICATA 

IN OPPIDO, QUOD « BATANGAS )) APPELLATUR, INTRA FINES LIPENSIS DIOE

CESIS, TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS HONESTATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Almae Virgini Deiparae dicata, plu

rima eaque exculta admodum in universo orbe Templa surgunt, quae 

fidelium turmae venerabundae solent ac supplices adire, ita ut verum 

exstet luculenter quod Ipsa, castissimo alvo Redemptorem continens, de 

Se portendit : « Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes ». 

Sic quoque in longinquis Philippinis Insulis, infra fines Lipensis Dioe

ceseos, in oppido non nullius nominis, quod « Batangas » nuncupatur, 

in honorem Beatissimae Virginis Mariae, sine peccati labe Conceptae, 

insignis eminet Ecclesia, cuius amplitudine ac nitore pagus ille non me-

diocriter ornatur. Quae, uti accepimus, paucis abhinc annis terrae motu 

quassa ac perculsa, ita ut aedificii frons in ruinam procubuerit, cura 

et industria eiusdem loci Antistitis ac civium, temporum angustia et 

difficultate annonae minime territorum, reparata est in melius ac resti